tiempo de la muerte (por ser entonces quando se deue la legitima, y no antes) que si pareciere auer dadose por legitima a el hijo mas dea quello que le pertenece, a el tiempo de la muerte puede repetirse la demasia, & habet iuri consonantē rationem, scilicet, quod solutum ob conditionalem obligationem habet tacitam conditionem, scilicet, si conditio obligationis veniat, & purificetur. l. si siticum. §. 1. l. quoties. 1. 4. §. 2. ff. de nouat. l. sub conditione. 16. ff. de solutione.

y la mesma distincion hizo Berengario, in. d. l. in quartam, pr. asat. 1. ff. ad leg. falci. num. 8. dunc sic ait: Ex hac cōclusionē elici possunt sequētia. Primum, quod liberi qui moriuntur ante eum, de cuius bonis agitur, legitimam non habent, minusque eam transmittere possunt: nec debent hi (licet vulgus aliter arbitretur) in numero liberorum computari: perinde, atque si nunquam nati fuissent, et iam si eis tempore testamenti existentibus aliquid relictum fuisset, illud enim quasi caducum in patrimonio remaneret. Sed difficultas esse potest an relictum vni ex filijs pro legitima qui patri preuoritur, sit hæredi: an coniuncto debeat, aut substituto sicuti modi personæ reperiantur? Puto neque hæredi, neque cuius alteri eam portionem adscribendam, sed reliquis filijs pro eorum numero ex omni patrimonio legitimam esse dandam: & ita quod si filius ille pre mortuus sit commodum illud fratribus affert, quod pauiores sunt inter quos legitima sit distribuenda: & ille filius sic defunctus partem non faciet. Si verò species aliqua relinqueretur simpliciter, non pro legitima substitutus eius, aut coniunctus huiusmodi quasi caducam lucraretur. l. vni. §. pro secundo. C. de cad. toll. sequitur satis apertè Caneſius, lib. 1. variarum, cap. 3. num. 23. ibi: Dixi siquidem non fuisse ius que situm irrevocabiliter filijs ex dicta assignatione legitime factas, sed tantum revocabiliter ad voluntatem matris, cum non fuisset facta dicta assignatio legitime iura donationis, sed relatiuè ad tempus mortis, ad instar supremi iudicij pro eo quod tempore mortis pro legitima eis deberetur, & c. l. fi. C. familie hercis.

35 Este discurso se comprueba bien con lo que discurren y resuelven los Doctores acerca de las renunciaciones que de sus legitimas, o herencias hazen los hijos en vida de sus padres en fauor de ellos mesmos, ò de otros terceros, porque assientan por llano que semejantes renunciaciones quanto quier se hagan, con todos los requisitos de derecho necesarios para su validacion, y aunque en ellas no se diga expressamente, continent tacitam conditionē, scilicet, si legitima, vel hæritas deferatur renuntianti, Bart. in l. qui superstitis. ff. de ad. hæ. ed. ibid. Paul. de Castro, num. 3. Imola, n. 1. idem Paulus, in l. pactum dotali, num. 7. C. de collat. & ibi Alex. num. 7. Decius, num. 18. Roland. cons. 11. num. 2. & 5. volu. 1. Suarez, in l. quoniam in prioribus, in declaratione ad l. Regni, limitat. 4. num. 5. & ibi additionator Valdes, num. 7. Surdus, cons. 85. num. 33. & cons. 133. num. 18. 25. & 26. Caneſius, tom. 3. cap. 15. num. 49. Pater Sanchez, in Summa, lib.